Era Mª CCª IIIª et quot IIIº idus aprilis. Regnante rege Fernando in Legione et 
Galletia et in Asturiis et in Estrematura. In sede Compostellana archiepiscopus 
domnus Martinus. Ego Suerius Menendi hanc quam facere cartam mandaui 
ueram et perpetuam ad honorem Sancte Marie de Superaddo propia manu sig-

ipsam terram tenente in donatione huius hereditatis presto sum et dono abbati 
domno Egidio et predicto monasterio decimam partem integram hereditatis de 

Gundisalui Roderici, do eam inquim grato animo ad decus beate Marie et hoc 

31  Loscertales (Vol. I), 1976: 520-522. De hereditate de Priorio et de Sada de Cotesis et de 
aliis locis. Tumbo I, fol. 188 r – 189 r.
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Ueremundi presens sum et que facit Suerius Menendi laudo. Ego Menendus 
Pelagii testis sum et hunc factum laudo domno Suerio. Ego Nuno Suerii hanc 

sum testes huius rei gratulorque cum domno Suerio. Ego Nuno Pelagii hunc 

cognomine Frater testis sum et collaudo hanc cartam. Ego Froyla Froyle ue-

Qui presentes fuerunt: Suerius ts., Rodericus ts., Fernando ts., Lupus ts.

1182, marzo, 25. Era Iª CCª XXª. Dona Urraca González, con licencia do seu 

Teresa, concerta co abade do mosteiro de Antealtares para a cesión durante 
a súa vida do mosteiro de Cambre e as igrexas de Cela e Pravio, entre outras, 
pagando cada ano cen soldos para o claustro do mosteiro compostelán32.

Era Iª CCª XXª, et quotum VIIIº kalendas aprilis. Ego Urracha Gundisalui 
simul cum consentu et uoluntate et auctoritate uiri mei domni Froile Renamiri 

nostra uobis domno Petro, monasterii Antealtarium abbati et omni conuentui 
monachorum eiusdem loci presentium et futurorum et omni uoci uestre facio 
pactum et placitum in solidis VI mille roboratum, tali pacto quod teneam de 
uestro dato et uestri monasterii omni uita mea pro liberatione mea sicut uestra 

-
clesia Sancti Uincentii de Cella et Sancti Iohannis de Prauio et cum medietate 
Sancte Leocadie et cum omni suo cauto et hereditate et familia, sicut uos hodie 
in iure tenetis; pro quo promito uobis sub sacramento Patris et Filii et Spiri-
tus Sancti quod si uoluero mutare hordinem meum accipiam hordinem uestri 
monasterii per manum et obedientiam uestri annuatim pro die Sancte Marie 

32  Lucas Álvarez, 2001: 192-193. Documento 15.
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mediati augusti Cm. solidos ad opus claustri uel monasterii uestri, et semper 
uiuam, et contineatur monasterium illus Sancte Marie per unum de melioribus 
monachis uestris, quem ego et uos elegerimus pro priore; et si ipse, quod absit, 
minus bene egerit, alterum qui michi et uobis placuerit in loco eius subrogetur. 
[...]. Et interim in monasterio illo de Calambrio, quod michi datis, et in ceteris 
quas uobis do, quandocumque ueneritis, tam dominus abbas quam monachi, 
quasi domini recipiamini a uobis uel a uestris. Adico etiam quod quicquid ab 
odierno die ganauero uel comparare potuero in toto territorio de Nemitus infra 
cautum et extra cautum totum sit ecclesie beate Marie in perpetuum.